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ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ СЕМИНАРОВ ДЛЯ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКОВ
НА 3 КВАРТАЛ 2024 ГОДА


	Наименование
	Тема семинара
	Место проведения семинара (адрес)
	Дата проведения семинара
	Время проведения семинара
	Ответственное лицо
	Телефон для справок

	Обособленное подразделение УФНС России по Мурманской области в г. Ковдор
	О преимуществах представления налоговой и бухгалтерской отчетности по телекоммуникационным каналам связи (ТКС).
Преимущества получения государственных услуг посредством использования онлайн-сервисов ФНС России   («Личный кабинет налогоплательщика для физических лиц», «Личный кабинет юридического лица», «Личный кабинет налогоплательщика индивидуального предпринимателя»).
	



г. Ковдор
ул. Кирова, д. 24

	



11.07.2024
15.08.2024
12.09.2024
	




11.00
	



Кашутина В.А.
Себастьян Е.А.
	



+7(8152) 56-68-41
доб. 5586,
5587


	Обособленное подразделение УФНС России по Мурманской области в г. Ковдор
	Порядок получения электронной  квалифицированной подписи для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и нотариусов в удостоверяющем центре ФНС России.
Порядок получения услуг через многофункциональные центры (МФЦ) и Единый портал государственных услуг.
	

г. Ковдор
ул. Кирова, д. 24

	25.07.2024
22.08.2024
18.09.2024
	
15.00
	

Кашутина В.А.
Себастьян Е.А.
	

+7(8152) 56-68-41
доб. 5586,
5587


	Обособленное подразделение УФНС России по Мурманской области в г. Ковдор
	Порядок декларирования доходов и получения налоговых вычетов.
Порядок заполнения и направления декларации через онлайн – сервис ФНС России «Личный кабинет налогоплательщика для физических лиц».
	г. Ковдор
ул. Кирова, д. 24

	16.07.2024
13.08.2024
10.09.2024

	


16.00



	

Кашутина В.А.
Себастьян Е.А.

	

+7(8152) 56-68-41
доб. 5586,
5587





	Обособленное подразделение УФНС России по Мурманской области в г. Ковдор
	Последствия неуплаты имущественных налогов и порядок взыскания задолженности.
Льготы по имущественным налогам.
Информирование о налоговой задолженности с помощью СМС и E-MAIL сообщений.
	г. Ковдор
ул. Кирова, д. 24

	24.07.2024
28.08.2024
26.09.2024

	15.00

	


Кашутина В.А.
Себастьян Е.А.
	


+7(8152) 56-68-41
доб. 5586,
5587


	Обособленное подразделение УФНС России по Мурманской области в г. Ковдор
	Интернет-сервисы ФНС России по оценке качества: «QR-анкетирование»;
«Ваш контроль»;
«Анкетирование».
	

г. Ковдор
ул. Кирова, д. 24

	
17.07.2024
14.08.2024
04.09.2024
25.09.2024

	15.00
	

Кашутина В.А.
Себастьян Е.А.
	

+7(8152) 56-68-41
доб. 5586,
5587




